
Programi i Trajnimeve 



TMC Training Management Consulting Shpk 
është Kompani Konsulence në Menaxhim që ofron 
shërbime Konsulence, Auditimi të Brendshëm dhe 
Trajnimi lidhur me Modelet ISO, EFQM, CAF, 
Menaxhim Procesi, Siguri Ushqimore, Auditime 
EHS, Sigurimi i Cilësisë së Laboratorëve etj..  

Kompania është themeluar zyrtarisht në 2008 dhe 
përbëhet nga mbi 10 konsulentë, trajnerë dhe 
auditorë të kualifikuar dhe me eksperienë. TMC ka 
përfunduar me sukses mbi 100 projekte në këto 
vite për klientë nga sektori privat dhe publik.  

“TMC krijon sinergji nëpërmjet njohurive të 
spikatura dhe eksperiancave.” 

 

 Regjistrohuni për kurset e trajnimit ose na 
kontaktoni për më tepër informacion  

 si më poshtë: 
 

Tel: +355 4 22 33 448 - Cel: +355692039520  
E-Mail:  info@tmc-al.com  

Web: www.tmc-al.com 
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 Përmbajtja e Programit te Trajnimeve  
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Një personel i trajnuar mirë dhe profesionist ndihmon në mbajtjen e një standardi 
të lartë të cilësisëშ në vazhdimësiც  
 
TMC përveç shërbimeve të tij të Konsulences dhe Auditimit te Brendeshem ju 
ofron organizatave dhe individëveშ Trajnim profesional në disa programeძ 
Programi i Certifikimit të Personave Programi i Kualifikimit dhe Kurset 
Onlineც  
 
Temat përfshijnë një gamë të gjerë trajnimesh për aktivitete dhe sektorë të 
ndryshëmძ 
 Trajnime mbi Kërkesat e Standardeve të Sistemeve të Menaxhimit ISO 9001შ 

14001შ 20000შ 22000შ 27001შ 39001შ 50001შ ISO 45001შ etjც 
 Trajnime mbi Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë në përputhje me Kërkesat e IATF 

(*e re) 
 Trajnim mbi njohjen si AUDITOR i brendshëm dhe AUDITOR për Furnitorët (në 

përputhje me ISO 19011) (*e re) 
 Trajnim mbi Legjislacionin Shqiptar (siguria ushqimoreშ mjedisiშ siguria dhe 

shëndeti në punëშ siguria e informacionitშ etjც)ც  
 Trajnim mbi tema të tilla siძ Standardet Organike (standarde kombëtare/

ndërkombëtare)შ Treguesit Gjeografikë të BE-sëშ etjც (sipas kërkesës) 
 Trajnim për sektorë specifikë të industrisëძ Edukimiშ Restorantetშ Tregtiaშ Bujqësiaშ 

etjც (sipas kërkesës)ც  (*e re) 
 Trajnime ჱin-houseჲშ të përshtatur me nevojat e klientit (broshurë e veçantë)ც 
 Trajnime ჱon-lineჲ (*e re) 
 Specialist Six Sigma (Rrip jeshil) (*e re) 
 Blended Learning – Studim i kombinuar (*e re) 
 
 
 
 

Përmbledhje e Trajnimeve 
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Portofoli i Programit të Trajnimeve, i 
prezantuar në faqet e mëpasshme, 
përbëhet nga Kurset e lidhura me: 
 Cilësinë 
 Mjedisin 
 Energjinë 
 Sigurinë dhe Shëndetin në Punë 
 Sigurinë ushqimore 
 Restorantet 
 Bujqësinë 
 Supermarketet (Retail) 
 Sigurinë rrugore 
 Sigurinë e Informacionit  
 Menaxhimin e Shërbimeve IT 
 Vazhdimësinë e Biznesit 
 Menaxhimin e Rrezikut 
 Ekselencën 
 Laboratorët 
 Trupat inspekutuese 
Për çdo trajnim, në këtë broshurë është 
paraqitur Vlera totale pa TVSH. 
Vlefshmëria e Certifikatave të Trajnimit 
lëshuar nga TMC është përgjithësisht 3 
vjet. Vlefshmëria e Certifikatave të 
Trajnimit të lëshuar nga Quality Austria, 
është në varësi të përcaktimeve të saj nga 3 
deri në 5 vjet. 
Kurset mund të frekuentohen si kurse të 
veçanta ose në seri të strukturuara sipas 
moduleve. Seritë e strukturuara sipas 
moduleve mund të drejtojnë në marrjen e 
një certifikate të akredituar kompetence. 
Numri minimal i pjesëmarrësve në trajnime 
është 3 persona. 
Në përgjithësi, dita e fundit e trajnimit, për 
pjesëmarrësit që kanë marrë pjesë në më 
tepër se 80% të kohës së trajnimit, përfshin: 
Përmbledhje të kursit dhe të procesit të 
provimit, aty ku kërkohet.  

 
Karrierë pa kufij 
Quality Austria pas 
përfundimit të suksesshëm të 

provimit dhe paraqitjes së provave të 
eksperiencës praktike të punës, i siguron 
pjesëmarrësit në trajnime me Certifikatën 
e Menaxherit të Sistemit të Cilësisë/
Mjedisit/Sigurisë. 
 
Quality Austria është gjithashtu e 
autorizuar të lëshojë Certifikatat e EOQ.  
Kur aplikoni për punësim ndërkombëtar 
apo kombëtar, Certifikatat e EOQ-
Organizatës Europiane për Cilësi, mund 
t'ju ndihmojnë (www.eoq.org). Certifikatat e 
EOQ janë të vlefshme në pothuajse të gjitha 
Shtetet Europiane dhe i korrespondojnë 
diplomave të licensuara nga shteti.  
Përveç certifikatave të Quality Austria, 
mund të lëshohen, me kërkesë, edhe 
certifikatat e EOQ të Menaxherit të Sistemit 
për Cilësinë/Mjedisin/Sigurinë – tarifa e 
EOQ do të faturohet në përputhje me 
rregulloren e EOQ. 

 
Quality Austria është 
njohur si partner i IQNet 
që nga tetori i vitit 2017. 

Disa kurse trajnimi tani janë miratuar nga 
IQNet-Rrjeti Ndërkombëtar i Certifikimit 
(www.iqnet-certification.com). Për 
pjesëmarrësit në këto kurse, lëshohet 
certifikatë IQNet përveç certifikatës nga 
Quality Austria, pa pagesë shtesë si dhe 
mbajtësi i certifikatës mund të listohet si 
profesionist i njohur, në faqen e internetit 
të IQNet. IQNet është aktiv që nga viti 
1990, dhe ka mbi 40 Trupa Certifikimi 
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Kursi: Sistemet e Menaxhimit të cilësisë 
TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për SMC 

 
TMC Trajnimi I ofruar për SMC sipas Kurrikules se Quality Austria 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale 
€ 

Kërkesat e ISO 9001 3 600 
Auditor i Brendshëm për ISO 9001 4 800 
Kryeauditor për ISO 9001 5 1000 

Auditor i Brendshëm / Auditor për furnitorët (*e re) 3 600 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale 
€ 

Sistemet e Integruara të Menaxhimit – Kërkesat 3 750 
Sistemet e Menaxhimit të Cilësisë 3 750 
Sistemet e Integruara të Menaxhimit  –  Metodat dhe 
Mjetet 3 750 

Provim Përfaqësues i Menaxhimit të Cilësisë * 1 75 
Metodat Statistikore për Vendimmarrjen 3 750 
Sistemet e Integruara të Menaxhimit –  
Zhvillimi i Organizatës 3 750 

Sistemet e Menaxhimit të Cilësisë –  
Menaxhimi i Projektit 2 500 
Përgatitja për Provimin Menaxher i Sistemeve të 
Cilësisë  1 75 

Provim Menaxher i Sistemeve të Cilësisë * 2 150 
Auditor i Brendshëm i SMC 4 1000 
Auditor i SMC 4 1000 
Kryeauditor i SMC 5 1250 
Provim Auditor/Kryeauditor i SMC 1 75 

* Kurs i akredituar për të cilin mund të lëshohet Certifikata e EOQ.  
Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 
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Kursi: Sistemet e Menaxhimit të Mjedisit 

TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për SMM 
 
TMC Trajnimi I ofruar për SMM sipas Kurrikules se Quality Austria 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale  
€ 

Kërkesat e ISO 14001 3 600 

Legjislacioni kombëtar mbi Menaxhimin e Mjedisit 1.5 300 

Auditor i Brendshëm për ISO 14001 4 800 

Kryeauditor për ISO 14001 5 1000 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale 
€ 

Sistemet e Integruara të Menaxhimit – Kërkesat 3 750 

Sistemet e Menaxhimit të Mjedisit 3 750 

Sistemet e Integruara të Menaxhimit – Legjislacioni 
mbi Sigurinë e Shëndetin në Punë dhe Mjedisin 2 500 

Sistemet e Integruara të Menaxhimit – Metodat 
dhe Mjetet 3 750 

Provim Përfaqësues i Menaxhimit të Mjedisit * 1 75 

Menaxhimi i Mjedisit në Praktikë 3 750 
Sistemet e Integruara të Menaxhimit – Zhvillimi i 
Organizatës 3 750 

Provim Menaxher i Sistemeve të Mjedisit * 2 150 

Auditor i Brendshëm i SMM 4 1000 
Auditor i SMM 4 1000 
Kryeauditor i SMM 5 1250 
Provim Auditor/Kryeauditor i SMM 1 75 

* Kurs i akredituar për të cilin mund të lëshohet Certifikata e EOQ.  
Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 
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Kursi: Sistemet e Menaxhimit të Sigurisë & 
Shëndetit në Punë SMS&SP 
TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për SMS&SP 

 
TMC Trajnimi i ofruar për SMS&SP sipas Kurrikules se Quality Austria 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale 
€ 

Sistemet e Integruara të Menaxhimit – Kërkesat 3 750 
Sistemet e Menaxhimit të Sigurisë & Shëndetit në 
Punë 3 750 

Sistemet e Integruara të Menaxhimit – Legjislacioni 
mbi Sigurinë e Shëndetin në Punë dhe Mjedisin 2 500 

Sistemet e Integruara të Menaxhimit – Metodat dhe 
Mjetet 3 750 

Provim Përfaqësues i Sistemeve të Menaxhimit 
të Sigurisë & Shëndetit në Punë* 1 75 

Menaxhimi i Sigurisë – Teknikat e Menaxhimit 
Operacional 3 750 
Sistemet e Integruara të Menaxhimit – Zhvillimi i 
Organizatës 3 750 

Provim Menaxher i Sistemeve të Menaxhimit të 
Sigurisë & Shëndetit në Punë * 2 150 

Auditor i Brendshëm i SMS&SP 4 1000 
Auditor i SMS&SP 4 1000 
Kryeauditor i SMS&SP 5 1250 
Provim Auditor/Kryeauditor i SMS&SP 1 75 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale 
€ 

Kërkesat e ISO 45001 3 600 
Legjislacioni kombëtar mbi SMS&SP 1.5 300 
Auditor i Brendshëm për SMS&SP 4 800 
Kryeauditor për SMS&SP 5 1000 

* Kurs i akredituar për të cilin mund të lëshohet Certifikata e EOQ.  
Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 
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Kursi: Sistemet e Menaxhimit të Sigurisë 
Ushqimore 

TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për SMSU 

 
Trajnime të ngjashme ofrohen edhe nga Quality Austria.   
Bazuar mbi kërkesat për këto trajnime, TMC mund të lehtësojë kontaktet me Quality 
Austria. 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale  
€ 

Kërkesat e ISO 22000 3 600 
Kërkesat e  HACCP Codex Alimentarius  2 400 

Kërkesat e HACCP për Restorantet (*e re) 2 400 

Kërkesat e HACCP për Shitje me Pakicë dhe 
Shumicë (Supermarketet, etj) (*e re) 2 400 

Akti i FDA mbi Modernizimin e Sigurisë Ushqimore 
FSMA Titulli 21 “Kontrollet Parandaluese për 
Ushqimin” (*e re) 

3 600 

Legjislacioni kombëtar mbi Sigurinë Ushqimore 1.5 300 

Auditor i Brendshëm për ISO 22000 4.5 900 

Kryeauditor për ISO 22000 5 1000 

Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 
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Kursi: Sistemet e Menaxhimit të Sigurisë 
Ushqimore 

TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për Bujqësinë (*e re) 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale  
€ 

Kërkesat e ISO/TS 22002-3 Programet paraprake 
për Sigurinë e Ushqimit —Bujqësia 2 400 

Siguria e Ushqimeve në Fermë (lidhur me FSMA) 3 600 
Kërkesat e Rregullores së BE për Bujqësinë 
Organike  EU Reg. Nr. 2018/848  3 600 

Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 
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Kursi: Sistemet e Menaxhimit të Energjisë 

TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për SMEn 
 

 
 
 
 
 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale 
€ 

Kërkesat e ISO 50001 2 400 
Auditor i Brendshëm për ISO 50001 4 800 

Kryeauditor për ISO 50001 5 1000 

Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 

 
Trajnime të ngjashme ofrohen edhe nga Quality Austria.   
Bazuar mbi kërkesat për këto trajnime, TMC mund të lehtësojë kontaktet me Quality 
Austria. 



      TMC                                                                      Programi i Trajnimeve                 

Faqja 12 

Kursi: Sistemet e Menaxhimit të Trafikut dhe 
Sigurisë Rrugore 

TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për SMT&SR 
 

 
 
 
 
 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale  
€ 

Kërkesat e ISO 39001  2 400 

Auditor i Brendshëm për ISO 39001  4 800 

Kryeauditor për ISO 39001  5 1000 

Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 
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TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për SMTI-MS 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 

Kursi: Sistemet e Menaxhimit të Teknologjisë së 
Informacionit - Menaxhimi i Shërbimit 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale 
€ 

Kërkesat e ISO 20000-1 2 400 
Auditor i Brendshëm për ISO 20000-1 4 800 

Kryeauditor për ISO 20000-1 5 1000 
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Kursi: Sistemet e Menaxhimit të Sigurisë së 
Informacionit 
TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për SMSI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale  
€ 

Kërkesat e ISO 27001 2 400 

Auditor i Brendshëm për ISO 27001 4 800 

Kryeauditor për ISO 27001 5 1000 

Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 
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Kursi: Vazhdimësia e Biznesit 

TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për Vazhdimësinë e Biznesit 

 
 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale  
€ 

Kërkesat e ISO 22301  2 400 

Auditor i brendshëm për ISO 22301  4 800 

Kryeauditor për ISO 22301  5 1000 

 
Trajnime të ngjashme ofrohen edhe nga Quality Austria.   
Bazuar mbi kërkesat për këto trajnime, TMC mund të lehtësojë kontaktet me Quality Aus-
tria. 

Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 
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Kursi: Standardet mbi Edukimin (*e re)  

TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për Standardet mbi Edukimin 

 
 
TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për Standardin mbi Industrinë Automotive 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale  
€ 

Kërkesat e ISO 21001 2 400 

Kërkesat e ISO 29993 2 400 

Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale 
€ 

Kërkesat e ISO 9001 në përputhje me Kërkesat e IATF 16949  2 
 

400 
 

 
Trajnime mbi Industrinë Automotive ofrohen edhe nga Quality Austria.   
Bazuar mbi kërkesat për këto trajnime, TMC mund të lehtësojë kontaktet me Quality 
Austria. 
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Kursi: Menaxhimi i Rrezikut 

TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për Menaxhimin e Rrezikut 

Kursi: Sistemet e menaxhimit anti-ryshfet  
   TMC  Kurrikula e Trajnimit ofruar për Sistemet e menaxhimit anti-ryshfet  

 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale 
€ 

Kërkesat e ISO 31000  2 400 

Auditor i brendshëm për ISO 31000  4 800 

Kryeauditor për ISO 31000  5 1000 

 
                                                                                                                                                   
Trajnime të ngjashme ofrohen edhe nga Quality Austria.   
Bazuar mbi kërkesat për këto trajnime, TMC mund të lehtësojë kontaktet me Quality Aus-

Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 

Tema Numri i ditëve Vlera Tot  

Kërkesat e ISO 37001  2 400 

Auditor i brendshëm për ISO 37001   4 800 
Kryeauditor për ISO 37001  5 1000 
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Kursi: Modeli i Ekselencës i EFQM  

TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për EFQM 

 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale 
€ 

Kërkesat e Modelit të Ekselencës të EFQM  3 600 

 
Trajnime të ngjashme ofrohen edhe nga Quality Austria.   
Bazuar mbi kërkesat për këto trajnime, TMC mund të lehtësojë kontaktet me Quality Aus-
tria. 

Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 
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TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për SMOI 
 

 

Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 

Kursi: Sistemet e Menaxhimit të Organizmave që 
kryejnë Inspektim 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale  
€ 

Kërkesat e ISO 17020 2 400 

Auditor i Brendshëm për ISO 17020 4 800 
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Kursi: Garantimi i Cilësisë në Laborator 

TMC Kurrikula e Trajnimit ofruar për LQA 
 

 

Tema Numri i ditëve Vlera Totale  
€ 

Kërkesat e ISO 17025  2 400 

Vlerësimi i Pasigurisë së Matjes 1.5 300 
Auditor i Brendshëm për ISO 17025 4 800 

 
Trajnime të ngjashme ofrohen edhe nga Quality Austria.   
Bazuar mbi kërkesat për këto trajnime, TMC mund të lehtësojë kontaktet me Quality Aus-
tria. 

Shënim: Regjistrimet mbyllen të paktën 2 javë përpara datës së caktuar të trajnimit. 
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TMC ofron Konsulencë dhe Auditime të Brendshëm lidhur me hartimin, zbatiminin, 
mirembajtjen e Sistemeve/Modeleve te mëposhtme të Menaxhimit, për organizata private 
dhe publike:  
Menaxhim Cilesie (ISO 9001, ISO 13485, ISO 16949, ISO 17025, ISO 15189), 
Siguri Ushqimore (HACCP, ISO 22000, GLOBALGAP, SQF, IFS, BRC), 
Menaxhim Mjedisor (ISO 14001, ISO 50001, EMAS, EIAs), 
Siguria dhe Shendeti ne Pune ( ISO 45001) 
Sigurimi i Cilesise ne Laborator (ISO 17025, ISO 15189) 
Siguria e Informacionit (ISO 27001, ISO 22301) 
Menaxhimi i Sherbimeve IT (ISO 20000-1) 
Trupat Certifikues dhe Inspektues (ISO 17020, ISO 17021, ISO 17024) 
Siguria ne Rruge (ISO 39001) 
Menaxhimi i Riskut (ISO 31000, FMEA) 
Ekselenca ne Biznes (EFQM Model) 
Frameworku i Vleresimit te Pergjithshem (CAF Model) 
Vleresime te Konformitetit (CE Mark, E&HS, Food Safety) 
Menaxhimi, Monitorimi, Permiresimi i Proceseve te Kompanise 
Vendosja dhe Monitorimi i Indikatoreve te Perfomances se Proceseve (KPIs) 
Sisteme online per Menaxhimin e Cilesise & Sigurise,  
Sisteme online per Monitorimin e Perputhshmerise Ligjore (EHS, Siguri Ushqimore) 

Përmbledhje e Shërbimeve 




